АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.02.2009                                       №  304
О внесении изменений в решение Азовской
городской  Думы  от  20.12.2005 № 66
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в городе Азове Ростовской области»

                В связи с изменением бюджетного законодательства Российской Федерации в целях обеспечения непрерывного исполнения муниципальных целевых программ в ходе передачи полномочий по их утверждению Администрации города Азова
                                    Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Азовской городской Думы от 20.12.2005 №66 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Азове Ростовской области» изложив статьи 19 - 21 приложения к нему в следующей редакции:
      «Статья 19. Муниципальные долгосрочные целевые программы

 1. К муниципальным долгосрочным целевым программам относятся программы на срок более одного года, рассчитанные на реализацию в течение ряда лет.
      Муниципальные долгосрочные целевые программы (муниципальные целевые программы) - увязанные по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления комплексы мероприятий, направленных на решение приоритетных социально-экономических, научно-технических, экологических и других важнейших задач и достижение требуемого конечного результата в установленные сроки.
      Муниципальные долгосрочные целевые программы могут включать в себя несколько подпрограмм, направленных на решение конкретных задач в рамках программ.

       2. Не являются муниципальными долгосрочными целевыми программами:
     1) краткосрочные (сроком не более одного года) целевые мероприятия, реализуемые за счет средств бюджета города;

     2) правовые акты муниципального образования «Город Азов», регламентирующие финансирование из бюджета города мероприятий, направленных на решение социально-экономических проблем города;

3) программа развития муниципальных финансов;
     4) правовые акты муниципального образования «Город Азов», регламентирующие долевое участие органов местного самоуправления муниципального образования «Город Азов» в строительстве, реконструкции объектов в форме капитальных вложений, разовую финансовую поддержку организаций;
      5) правовые акты муниципального образования «Город Азов», предусматривающие бюджетные ассигнования из бюджета города на производство отдельного вида продукции. Средства на производство отдельного вида продукции могут предусматриваться только в составе мероприятий, предусмотренных муниципальной долгосрочной целевой программой развития той или иной отрасли или программой по социальной сфере;
      6) комплексные программы социально-экономического развития муниципального образования «Город Азов»;

      7) инвестиционные программы.

3. Цель муниципальной долгосрочной целевой программы должна соответствовать приоритетам социально-экономического развития в рамках полномочий муниципального образования «Город Азов», определенных федеральным законодательством, направлениям структурной и научно-технической политики, прогнозам развития потребностей и финансовых ресурсов, результатам анализа экономического, социального и экологического состояния муниципального образования «Город Азов».
4. Муниципальные долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств бюджета города, утверждаются Администрацией города Азова.

5. Сроки реализации муниципальных долгосрочных программ определяются Администрацией города  Азова.

6. Порядок принятия решений о разработке муниципальных целевых Программ, их формирования и реализации устанавливаются муниципальным правовым актом Администрации города Азова.

7. Для муниципальных долгосрочных целевых программ, имеющих более одного муниципального заказчика, определяется муниципальный заказчик – координатор программы.
Статья 20. Финансирование муниципальных долгосрочных целевых   программ и контроль за исполнением муниципальных
долгосрочных целевых программ
1. Муниципальные долгосрочные целевые программы подлежат финансированию за счет средств бюджета города в объемах, установленных решением Азовской городской Думы о бюджете города.
2. Объем  бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ утверждается решением Азовской городской Думы о бюджете города в составе ведомственной структуры расходов бюджета города по соответствующей каждой муниципальной долгосрочной целевой программе целевой статье расходов бюджета города в соответствии с правовым актом Администрации города Азова, утвердившим муниципальную долгосрочную целевую программу.

3. Муниципальные долгосрочные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению Администрацией города Азова не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете города в Азовскую городскую  Думу.
       4. Контроль за исполнением муниципальных долгосрочных целевых программ осуществляется Администрацией города Азова в соответствии с правовыми актами Администрации города Азова, утвердившими муниципальные долгосрочные целевые программы.
Статья 21. Оценка эффективности реализации муниципальных

долгосрочных программ
1. По каждой муниципальной долгосрочной целевой программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения и критерии указанной оценки устанавливаются Администрацией города Азова.
  2.  По результатам указанной оценки Администрацией города Азова не позднее чем за один месяц до дня внесения проекта решения Азовской городской Думы о бюджете города на очередной финансовый год и плановый период в Азовскую городскую Думу может быть принято решение о сокращении (увеличении) начиная с очередного финансового года бюджетных ассигнований на реализацию соответствующей муниципальной долгосрочной целевой программы или о досрочном прекращении ее реализации.
         В случае принятия решения о сокращении бюджетных ассигнований или досрочном прекращении реализации муниципальной долгосрочной целевой программы и при наличии заключенных во исполнение соответствующей муниципальной долгосрочной целевой программы муниципальных контрактов в бюджете города предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходных обязательств муниципального образования «Город Азов», вытекающих из указанных контрактов, по которым сторонами не достигнуто соглашение об их прекращении.».

2. Установить, что с 1 января 2009 года в ведение администрации города передаются следующие муниципальные целевые программы:
          1)  Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2008-2010 годы» от 20.12.2007 № 218;

         2)  Муниципальная целевая программа защиты прав потребителей в городе Азове на 2008 – 2010 годы, утвержденная решением Азовской городской Думы от 15.05.2008 № 237;

         3) Муниципальная целевая программа развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Азове на 2009 – 2011 годы, утвержденная решением Азовской городской Думы от 27.11.2008 № 282.
3. Установить, что в 2009 году финансирование муниципальных целевых программ производится в пределах бюджетных ассигнований. Предусмотренных на их реализацию решением Азовской городской Думы от 27.11.2008 № 281 «О бюджете муниципального образования «Город Азов» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».

4. С 1 января 2009 года приостановить действие следующих решений Азовской городской Думы:
         1) Решение Азовской городской Думы от 20.12.2007 № 218 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в городе Азове на 2008-2010 годы»;

         2)  Решение Азовской городской Думы от 15.05.2008 № 237 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Защита прав потребителей в городе Азове на 2008 – 2010 годы»;

         3) Решение Азовской городской Думы от 27.11.2008 № 282 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Азове на 2009 – 2011 годы».
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                                     С.Л. Бездольный

Верно

Председатель

Азовской городской Думы                                                               С.П. Рябоконь
Решение вносит:
-мэр города

PAGE
5